



Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

วันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่องชี้แจงข้อมูลเกี่ยวกับงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงานของ บริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เปรียบเทียบกับงบการเงินรวมสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 สามารถสรุปสาระสำคัญได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)		
	ปี 2565	ปี 2564	ผลต่าง(%)
รายได้จากการขายและบริการ	8,931	8,598	+4%
ต้นทุนขายและบริการ	7,316	6,943	+5%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	731	737	-1%
กำไรสุทธิ สำหรับปี	936	955	-2%
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	940	953	-1%

บทวิเคราะห์และคำอธิบายผลการดำเนินงาน

ในปี 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 940 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 13 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 1 โดยปัจจัยหลักจากต้นทุนราคาวัตถุดิบสารเคมีและค่าไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

รายได้

ในปี 2565 และ ปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้รวม เท่ากับ 9,093 ล้านบาท และ 8,727 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 366 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4 โดยมีรายได้จากการขายสินค้าและบริการใน ปี 2565 เท่ากับ 8,931 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 333 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4 ทั้งนี้ยอดขาย ปี 2565 เพิ่มขึ้นตามปริมาณการผลิตของอุตสาหกรรมรถยนต์ที่เพิ่มขึ้นทั้งในประเทศและต่างประเทศ ประกอบกับยอดขายเพิ่มเติมจากคำสั่งซื้อใหม่ ในขณะที่ยอดขายของอุตสาหกรรมเครื่องจักรกลการเกษตรในปี 2565 มีการชะลอลดตัวลง

ต้นทุนขาย

ในปี 2565 และ ปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและบริการ เท่ากับ 7,316 ล้านบาท และ 6,943 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 373 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5 เนื่องจากราคาวัตถุดิบสารเคมีและค่าไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น

๑



Somboon Advance Technology Public Company Limited

Registration No. 0107574700660

129 Moo.2 15th Km. Bangna-Trad Road Bangchalong Bangplee Samutprakarn 10540 THAILAND

Tel. 0 2 080 8123 Fax. 0 2080 8198

ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร

ในปี 2565 และ ปี 2564 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 731 ล้านบาท และ 737 ล้านบาท (ตามลำดับ) ลดลง 6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1 จากการควบคุมค่าใช้จ่ายในการบริหารงานเป็นหลัก

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564)

ภาพรวมฐานะการเงินของ บริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 เปรียบเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มียอดรวมอยู่ที่ 10,351 ล้านบาท และ 9,830 ล้านบาท (ตามลำดับ) เพิ่มขึ้น 521 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5 โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 10,351 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 521 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 114 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 182 ล้านบาท และสินทรัพย์ถาวร-สุทธิเพิ่มขึ้น 144 ล้านบาท (จากการลงทุนเพื่อปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงาน 497 ล้านบาท สุทธิจากค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 353 ล้านบาท) เป็นหลัก

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีหนี้สินรวมเท่ากับ 2,384 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็นจำนวนเงิน 197 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้จากการดำเนินงานรวม 163 ล้านบาท เป็นหลัก

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 7,966 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งเท่ากับ 7,642 ล้านบาท เป็นจำนวน 324 ล้านบาท เนื่องจากผลกำไรจากการดำเนินงานสำหรับปี จำนวน 940 ล้านบาท จ่ายเงินปันผล 629 ล้านบาท ผลกระทบจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนระยะยาวและส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 16 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นางพรทิพย์ สังข์สุข)

รักษาการ รองกรรมการผู้อำนวยการ สายการเงิน บัญชี และเทคโนโลยีสารสนเทศ